
歳　出

一般会計予算

令和７年度
予算

令和７年度
予算

90億5,110万円

久米島町の今年の予算久米島町の今年の予算

町税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

法人事業税交付金

地方消費税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

国有提供施設等所在市町村助成交付金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

諸収入

町債

　　　　　歳　入　合　計

本年度予算額

667,358

56,767

216

1,502

2,891

15,263

185,373

5,962

1,295

3,630,269

1,032

14,724

84,544

1,561,360

22,054

1,291,560

40,230

162,900

364,187

1

217,213

724,400

9,051,101

比　較　　

△4,509

1,444

97

△8

1,208

2,146

25,518

△533

△72

241,429

0

2,400

1,667

△477,948

426

69,701

2,435

△44,600

△159,925

0

14,163

△201,600

△526,561

議会費

総務費

民生費

衛生費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

教育費

災害復旧費

公債費

予備費

 　　　　　歳　出　合　計

本年度予算額

92,509

1,996,112

1,648,643

1,021,451

1,051,220

287,152

793,833

387,434

873,887

100,500

718,360

80,000

9,051,101

比　較　　

△1,395

250,723

93,027

△1,315,233

125,147

45,827

118,324

66,627

87,870

29,500

△17,978

△9,000

△526,561

歳　入

歳入の主な増減理由
地方交付税 2億4,142万円増

国庫支出金 4億7,794万円減   

町債 2億160万円減

歳出の主な増減理由
衛生費 13億1,230万円減

農林水産業費　 1億2,514万円増

商工費 4,582万円増   

教育費 8,787万円増   

前年比5億2,656万円減
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